ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

Ат DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О реорганизации государственных предприятий, органом
управления которых является ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ

«АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»

С целью обеспечения продовольственной безопасности, рационального
использования земельного фонда, осуществления надлежащего управления
имуществом государственных предприятий аграрного сектора экономики,
создания благоприятных условий для реализации сельскохозяйственного
потенциала Донецкой Народной Республики, руководствуясь ст. 59, 60
Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать путем присоединения к ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АГРО-ДОНБАСС»
(идентификационный код 51007695);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЗАРЯ
АГРО» (идентификационный код 51019795);

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЕЛЕНОВСКИЙ
КОМБИНАТ ХЛЕБОПРОДУКТОВ» (идентификационный код 51006576);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АЗОВ
РЫБА» (идентификационный код 51018094);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «САДЫ
ДОНБАССА» (идентификационный код 51019716);

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ШАХТЕРСКАЯ
ПТИЦЕФАБРИКА» (идентификационный код 51008421).

2. ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»
осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией государственных
предприятий, указанных в пункте 1 настоящего Указа.

3. Установить, что ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ
«АГРАРНЫЙ ДОНБАСС» является правопреемником всех прав и
обязанностей государственных предприятий, указанных в пункте 1 настоящего
Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Донецкой Народной Республи

г.Донецк
209

06 июля 2018 года

Глава
А.В. Захарченко